
NoviNy
Rapotínské  
OBEC RAPOTÍN • 2/2022 •  ročník: 23

Letem zastupitelským 
světem str. 4

Rozšíření svozu  
gastroodpadu str. 3

Přehled neinvestičních 
dotací str. 2

Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla je 18. března 2022

Tříkrálová sbírka 
2022 byla ukončena
V  letošním  roce  proběhla  Tříkrálová  sbírka  ve  většině  obcí  kla-
sickým způsobem, byla možnost přispět  i  do  statických kasiček.  
Ke  dni  24.  1.  2022  bylo  všech  183  pokladniček  rozpečetěno  
a spočítáno.
Děkujeme  všem,  kteří  se  i  v  této  těžké  situaci  byli  ochotni  
podílet  na  organizaci  Tříkrálové  sbírky.  Místním  asistentům  za  
organizování  sbírky  v  jednotlivých  obcích,  zaměstnancům  obcí  
za  spolupráci  při  pečetění  pokladniček  a  následném  počítání  
peněz a v neposlední řadě děkujeme všem, kteří jakýmkoliv darem 
do sbírky přispěli.
Celkový výtěžek z kasiček je 978 724 Kč. Výnos sbírky je rozdě-
len podle pevně daného klíče takto: 65 % vybraných prostředků 
se vrací charitám, které je vykoledovaly, 15 % je určeno na velké 
diecézní  projekty,  10 %  putuje  do  krizového  fondu,  odkud  jsou 
uvolněny  při  mimořádných  událostech  a  na  pomoc  v  zahraničí, 

Obec Výtěžek Počet kasiček
Hraběšice 8 890 Kč 2
Loučná nad Desnou 58 124 Kč 10
Petrov nad Desnou 6 054 Kč 2
Rapotín 5 900 Kč 2
Rejchartice 5 497 Kč 1
Sobotín 34 607 Kč 8
Velké Losiny 103 976 Kč 13
Vernířovice 6 757 Kč 1
Vikýřovice 16 138 Kč 4

V  pondělí  7.  února  proběhlo  slavnostní  otevření  zrekonstruo-
vané  samoobsluhy  smíšeného  zboží  na Družstevní  ulici.  Pásku  
přestřihli  jednatel  a  obchodní  ředitel  firmy  Prumhor  Tomáš  
Konečný,  starosta  obce  Rapotín  Bohuslav  Hudec  a  předseda 
Družstva CBA CZ Roman Mazák. 
Původní  prodejna  byla  otevřena 1.  12.  1975,  cena  za  realizaci 
tehdy činila podle projektové dokumentace společnosti Interpro-
jekt Brno 1 234 000 Kč. 

Otevření obchodu  
na Družstevní ulici

MB

Nyní  rekonstrukci  prováděla  společnost  Prumhor  spol.  s.r.o.  dle 
projektové dokumentace Jiří Frys stavební projekce. Celková cena 
rekonstrukce dosáhla výše 24 683 000 Kč. 
Prodejna o  rozloze 289 m²  se  stala  součástí  sítě prodejen CBA, 
nabízí komfort velkých městských prodejen a přitom pocit příjem-
ného prostředí prodejny vesnické. 
Prodejna  je  otevřena  v  pracovní  dny  od  6.30  do  17.30  hod.,  
v sobotu a neděli od 7 do 11 hod. 

5  %  využije  na  své  projekty  Charita  Česká  republika,  5  %  tvoří  
zákonné režie sbírky.
Budeme  tak  moci  opět  podpořit  osoby,  které  se  ocitnou  
v nouzi, rozvoj terénní paliativní péče, Centrum pro rodinu, Poradnu 
ONŽ  –  pomoc  a  poradenství  pro  ženy  a  dívky,  z.s.  S  dalšími  
záměry  vás  seznámíme  během  roku  2022,  a  to  prostřednictvím  
našich  stránek  www.sumperk.charita.cz  nebo  na  www.trikralo-
vasbirka.cz.
Michaela Stuchlá, Věra Ponížilová
koordinátorky Tříkrálové sbírky  



2 RaPotínSKé NOVINy

Přehled neinvestičních 
dotací na rok 2022

Uzavření knihovny  
a informačního centra

Ocenění pro starostu 
obce a rapotínské 
zahrádkáře 
Český  zahrádkářských  svaz  v  tomto  roce  oslaví  65.  výročí  své-
ho  vzniku.  Tak  jako  každý  rok  i  letos  jsou  členové  a  základní  
organizace  oceňovány  za  dlouhodobou  činnost  a  popularizaci  
zahrádkářského  hnutí.  Následně  také  nečlenové  Českého  za-
hrádkářského svazu (dále jen ČZS), kteří se významně podílejí na  
činnosti základní organizace. 
Tato  ocenění  na  návrh  předsednictva  jednotlivých  Územních 
sdružení uděluje  republiková  rada ČZS. Představenstvo Územní-
ho  sdružení  na  svém zasedání  v  červnu 2021 hodnotilo  činnost 
všech 39 základních organizací (ZO) v okresech Šumperk – Jeseník 
a  vyhodnotilo ZO Rapotín  jako vůbec nejlepší,  a proto  ji  navrhlo 
na udělení zlaté medaile za činnost a rozvoj zahrádkářského hnu-
tí.  Zároveň  navrhlo  na  udělení  zlaté medaile  také  starostu  obce  
Rapotín  Bohuslava  Hudce  za  dlouhodobou  podporu,  pomoc  při 
činnosti  a  také  popularizaci  zahrádkářského  hnutí  ZO  Rapotín.  
Návrhy  na  tato  ocenění  byla  schválena  na  podzimním  zasedání  
republikové rady. 
Dne  16.  února  na  veřejném  zasedání  zastupitelstva  převzal  
starosta  obce  Rapotín  Bohuslav  Hudec  medaili  od  předsedy 
Územního  sdružení  ČZS  Zdeňka  Hudose  a  místopředsedkyně  
Boženy Kocůrkové. Ocenění  pro  ZO ČZS Rapotín  bude  předáno  
na členské schůzi. 

neinvestiční dotace zájmovým spolkům

neinvestiční dotace sociálním a zdravotním službám

Zastupitelstvo  obce  schválilo  na  svém  zasedání  dne  16.  února  
rozdělení  finančních  příspěvků  spolkům  a  organizacím  na  
podporu  rozvoje  sportovní,  kulturní,  sociální  a  jiné  veřejně  
prospěšné činnosti na rok 2022. 

Z důvodu výměny koberce budou knihovna a informační  
centrum uzavřené od 28. 2. do 11. 3. V případě změny 
termínu vás budeme informovat na webových stránkách 
knihovny, informačního centra a prostřednictvím SMS. 

Božena Kocůrková, Zdeněk Hudos

ÚS ČZS

Žadatel
Dotace 

1 Rybáři Rapotín 50 000 Kč
2 Golf club Rapotín 110 000 Kč

3 Rozvíjíme šumperský venkov, z.ú.,  
Dolní Studénky 30 000 Kč

4 ZO ČZS Rapotín 50 000 Kč
5 Miacis z.s., Šumperk 10 000 Kč
6 Český svaz chovatelů z.s. Rapotín 45 000 Kč
7 Myslivecký spolek Buková 38 000 Kč
8 ZO ČSZ Krásný vrch, Rapotín 10 000 Kč
9 B4 TEAM z.s. Rapotín 60 000 Kč
10 Zevl team, z.s. Rapotín 0 Kč
11 TJ Jiskra Rapotín 1 100 000 Kč

12 Český kynologický svaz  
ZKO Šumperk - Nové Domky  20 000 Kč

13 Spolek VERONIKA, Terezín 44,  
Petrov nad Desnou 20 000 Kč

14 Římskokatolická farnost Rapotín 50 000 Kč

15 Sportovně střelecký klub Rapotín z.s. 60 000 Kč

16 Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu, 
Jeseník 5 000 Kč

17 Buldoci Rapotín  45 000 Kč
18 Myslivecký spolek Petrov Vikýřovice 5 000 Kč
19 FBC Vikýřovice, z.s. 10 000 Kč
20 Roman Janků Management s.r.o. 10 000 Kč
21 Horses Háj z.s. Třeština 5 000 Kč
22 Nemeleme z.s. Rapotín 20 000 Kč

23 Spolek volyňských Čechů a jejich  
přátel regionu Špk 10 000 Kč

24 SDH Rapotín 60 000 Kč
25 Spolek rodičů Údolí Desné, Rapotín 83 000 Kč

CELKEM 1 906 000 Kč

Žadatel

Dotace

1 PONTIS Šumperk o.p.s. 17 000 Kč

2 Hospic na Svatém Kopečku 0 Kč

3 Diakonie ČCE-středisko Sobotín 16 000 Kč

4 Linka bezpečí, z.s. 10 000 Kč

5 SONS z.s. 13 000 Kč

6 Armáda spásy v ČR 10 000 Kč

7 Centrum sociálních služeb Pomněnka z.ú. 3 000 Kč

8 Charita Šumperk 25 000 Kč

CELKEM 94 000 Kč



RaPotínSKé NOVINy  •  Únor 2022  3

Od března bude rozšířen svoz gastroodpadu v obci. V rámci pilot-
ního projektu budou k rodinným domům v ulici Nová, Stará, V Aleji 
a U Koupaliště přiděleny nádoby na gastroodpad, jedlý olej a tuk. 
Nádoby bude  v prvních 14 dnech března  rozmísťovat pracovník 
bioplynové  stanice  a  pracovník Obecního  úřadu Rapotín.  Svážet  
se bude každé úterý.

Nově budou přistaveny nádoby na gastroodpad 110 l na 17 loka-
litách v obci:

  1. u domu č.p. 206,
  2. hnízdo podzemních kontejnerů 
  ulice Školní,
  3. u domu č.p. 249,
  4. hnízdo zvony ul. Jesenická,
  5. ul. Na Soutoku (odbočka k řadovkám),
  6. hnízdo podzemních kontejnerů u OÚ,
  7. ul. Pod Bukovou,
  8. ul. Lesní,
  9. u fary ul. Družstevní,
10. křižovatka ul. Vodní 
  a Družstevní u mostu,
11. ul. Vodní u zvonů,
12. ul. V Lukách,
13. ul. U Cihelny,
14. ul. Na Výsluní,
15. hnízdo podzemních kontejnerů ul. Říční,
16. křižovatka ul. Pod Holubím vrchem a ul. U Splavu,
17. ul. U Lávky.

křiž. Pod Holubím vrchem 
a U Splavu 28. 2. 2022 2. 3. 2022

Hřiště TJ Jiskra (za bránou) 28. 2. 2022 2. 3. 2022

ul. V Aleji (na konci ulice  
u nástěnky směr ul. Zámecká) 28. 2. 2022  2. 3. 2022

ul. Za Hutí (naproti domu č.p. 313) 28. 2. 2022  2. 3. 2022

Nové Domky (parkoviště) 28. 2. 2022 2. 3. 2022

ul. Na Soutoku (travnatá plocha 
u křiž. k řadovkám) 2. 3. 2022 4. 3. 2022

ul. U Splavu (ke stavebninám) 2. 3. 2022 4. 3. 2022

ul. Za Humny (na konci slepé uličky) 2. 3. 2022 4. 3. 2022

ul. Družstevní (u samoobsluhy) 2. 3. 2022 4. 3. 2022

křižovatka Vodní a Družstevní 2. 3. 2022 4. 3. 2022

ul. Rejchartická (naproti domu č.p. 87) 4. 3. 2022 7. 3. 2022

ul. U Lávky (u trafostanice) 4. 3. 2022 7. 3. 2022

ul. U Koupaliště (parkoviště u Losinky) 4. 3. 2022 7. 3. 2022

ul. Na Výsluní 4. 3. 2022 7. 3. 2022

zahrádky u Losinky 
(před kapličkou na travnaté krajnici) 4. 3. 2022 7. 3. 2022

VÚCHS (u MVE) 7. 3. 2022 9. 3. 2022

ul. Stará (u separace) 7. 3. 2022  9. 3. 2022

žel. zast. Rapotín (u separace) 7. 3. 2022  9. 3. 2022

ul. Polní (křižovatka) 7. 3. 2022 9. 3. 2022

Sídliště (kotelna) 7. 3. 2022 9. 3. 2022

MíSto 
datuM

PřiStaVení
datuM 

VyVeZení

Upozornění
Svoz pytlů s plasty od rodinných domů 
proběhne 1. 3., 15. 3. a 29. 3. Svoz 
 probíhá lichý týden vždy v úterý 
od 6.00 hod. do 16.00 hod.

Svoz tříděných komodit
 plast  2. 3., 16. 3., 30. 3.

• papír  17. 3.

Mezi velkoobjemový odpad Patří např.:
• nepoužitelný (vyřazený) nábytek, 
• matrace, 
• vany, 
• koberce a podobný objemný odpad.
Mezi velkoobjemový odpad nePatří např.:
• veškeré druhy nebezpečných odpadů 
  (např. ledničky, barvy, akumulátory apod.), 
• pneumatiky, 
• stavební odpad (např. stavební suť apod.).

Jarní úklid v obci

Rozšíření svozu 
gastroodpadu 

Rozmístění kontejnerů na objemný odpad



4 RaPotínSKé NOVINy

Letem 
zastupitelským 
světem
Pozn.:  Zveřejněna  je  upravená  verze  do-
kumentu  z  důvodu  dodržení  přiměřenosti 
rozsahu  zveřejňovaných  osobních  údajů 
podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracová-
ní osobních údajů.

Dne  16.  února  proběhlo  1.  zasedání  za-
stupitelstva obce v letošním roce, na němž  
zastupitelé schválili následující usnesení:
•  Vyhodnocení tvorby a čerpání sociálního 
fondu obce Rapotín za rok 2021.

•  Vyhodnocení  tvorby  a  čerpání  fondu 
bydlení obce Rapotín za rok 2021.

•  Detailní  rozpočet  obce  Rapotín  na  rok 
2022.

•  V  rámci  schváleného  rozpočtu obce na 
rok 2022 ze dne 15. 12. 2021 poskytnu-
tí neinvestiční dotace Svazku obcí Údolí 
Desné na rok 2022 na režijní náklady ve 
výši 590.000,- Kč.

•  V  rámci  schváleného  rozpočtu obce na 
rok 2022 ze dne 15. 12. 2021 poskyt-
nutí  neinvestičního  transferu  Svazku 
obcí  Údolí  Desné  na  rok  2022  ve  výši 
2.117.000,-  Kč  na  provozní  náklady  – 
„Základní  škola  a Mateřská  škola Údolí 
Desné“,  a  to  konkrétně  633.000,-  Kč 
na  provozní  náklady  MŠ  Rapotín  
a 1.484.000,- Kč na provozní náklady ZŠ 
Rapotín.

•  Rozpočtové opatření č. 1/2022. 
•  Poskytnutí  finančního  příspěvku  spor-
tovnímu klubu B4 TEAM z.s., U Splavu 
761,  788  13  Rapotín,  zastoupeným  
M. N. 

•  Uzavření,  obsah  a  znění  Veřejnoprávní 
smlouvy č. 32/2022 mezi Obcí Rapotín 
(poskytovatel)  a B4 TEAM z.s.  (příjem-
ce).  Předmětem  smlouvy  je  poskytnutí 
finančního  příspěvku  na  opravu  BMX 
dráhy.

•  Podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  ze 
SFDI  na  rok  2022  na  financování  akce 
„Smíšená  stezka  podél  silnice  I/11  
v k.ú. Rapotín a lávka přes řeku Desná“ 
s celkovou výší nákladů 11.585.168 Kč.  
V  případě  schválení  žádosti  poskytne 
SFDI maximálně 85 % z celkových uzna-
telných  nákladů  (tj.  uznatelné  nákla-
dy celkem  jsou ve výši 10.730.345 Kč,  
z  toho  SFDI  poskytne max.  9.120.793 
Kč),  zbývající  část bude hrazena z  roz-
počtu  obce  Rapotín  (tj.  1.609.552  Kč 
uznatelných  a  854.823  Kč  neuznatel-
ných nákladů). 

•  Uzavření,  obsah  a  znění  Smlouvy  
o  spolupráci,  a  to  při  realizaci  projektu 
„Smíšená stezka podél silnice I/11 v k.ú. 
Rapotín, k.ú. Petrov nad Desnou“, mezi 
Obcí  Rapotín,  jako  nositelem  projektu  
a Obcí Petrov nad Desnou, jako partne-
rem projektu.

•  Rozdělení finančních příspěvků na pod-
poru rozvoje sportovní, kulturní, sociální 
či jiné veřejně prospěšné činnosti v obci 
Rapotín na rok 2022. 

•  Uzavření veřejnoprávních smluv na po-
skytnutí  neinvestičních  dotací  v  roce 
2022.

•  Bezúplatný  převod  pozemku  parcelní 
číslo 2291/1 – ostatní plochy o výměře 
1 000 m2 v katastrálním území Rapotín 
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro 
zastupování  státu  ve  věcech  majetko-
vých do vlastnictví Obce Rapotín.

•  Uzavření,  obsah  a  znění  dodatku  č.  3 
ke Smlouvě  č. 18/2022/dot.  sepsaného 
mezi  Obcí  Rapotín  a  společností 
EUROSTROJE,  s.r.o.  na  prodloužení 
termínu  na  dokončení  prací  obnovy  
fasády budovy občanského vybavení do  
30. 9. 2022.

•  Prodej pozemku parcelní číslo 1379/2 – 
ostatní plochy o výměře 141 m2 v kata-
strálním území Rapotín.

•  Uzavření, obsah a znění Kupní smlouvy 
č. 01/2022 sepsané mezi Obcí Rapotín  
a panem T. P. a M. F. na prodej pozemku 
p.  č.  1379/2  -  ostatní  plocha o  výměře 
141 m2 v k.ú. Rapotín.

•  Plán údržby, oprav a revizí majetku obce 
Rapotín na rok 2022.

•  Vyplacení  odměny  zastupiteli  obce  za 
uskutečněné  zásahy  a  činnost  zabez-
pečující  akceschopnost  jednotky  SDH  
v roce 2021.

•  Vyplacení  odměn  za  IV.  čtvrtletí  roku 
2021  členkám  Sociální  komise  obce  
Rapotín.

•  Vyplacení  odměn  za  IV.  čtvrtletí  roku 
2021  člence  redakční  komise  Rapotín-
ských novin.

•  Vyplacení  odměn  za  IV.  čtvrtletí  roku 
2021 členovi finančního výboru.

•  Vyplacení  odměn  za  IV.  čtvrtletí  roku 
2021 členům kontrolního výboru.

•  Podání žádosti o podporu v rámci NPŽP, 
výzvy č. 10/2021 Hospodaření se sráž-
kovými vodami v intravilánu a jejich další 
využití  namísto  jejich  urychleného  od-
vádění  kanalizací do  toků na akci:  „Re-
tenční nádrž OÚ Rapotín“. Výše podpo-
ry  činí  100 % z  celkových  uznatelných 
nákladů.  Celkové  náklady  projektu  činí 

  4.574.811,-  Kč,  uznatelné  náklady 
4.154.147,-  Kč  a  neuznatelné  náklady 
420.664,- Kč.

•  Projektovou dokumentaci vypracovanou 
společností  DUPLEX  s.r.o.  dne  31.  1. 
2022 pro společné povolení na investič-
ní  akci  s  názvem  „Novostavba  biotopu 
v  obci  Rapotín“  (revitalizace  areálu  bý-
valého  koupaliště  Rapotín  na  pozem-
cích  p.  č.  66/2,  67,  68,  69,  70,  71,  72, 
91/3, 943/2, 943/3, 2855/30, 2855/32, 
2855/1,  944/1,  944/2,  944/4,  2503/8  
a 2503/4 v k.ú. Rapotín) včetně napojení 
areálu na inženýrské sítě a místní komu-
nikaci.

•  Uzavření, obsah a znění Kupní smlouvy 
č.  VHZ-2022-905-01  sepsané  mezi 
Obcí  Rapotín  a  Vodohospodářskými 
zařízeními  Šumperk,  a.s.  na  prodej  
vodovodu mezi domy č. p. 543, č. p. 529  
a č. p. 533 v obci Rapotín.

Zastupitelstvo obce neschvaluje:
•  Zahájení  poptávkového  řízení  na  zpra-
covatele  projektové  dokumentace  na 
prodloužení  vodovodního  řadu  včetně 
přípojek v zahrádkářské kolonii U Losin-
ky.

Zastupitelstvo obce ruší:
•  Smlouvu č. 1/2019 o partnerství a spo-
lupráci  při  realizaci  projektu  „Smíšená 
stezka  podél  silnice  I/11  mezi  obcemi 
Rapotín  a  Petrov  nad  Desnou“,  která 
byla  schválena  na  jednání  ZO  dne  13. 
11.  2019  pod  bodem  1.22.,  Usnesení  
č. 6/2019.

Zastupitelstvo obce ukládá:
•  Projednání možnosti a případných pod-
mínek realizace „Propojení ul. U Losinky 
–  cyklostezka  ul.  Jesenická“  s  vlastníky 
dotčených nemovitostí.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
•  Kontrolu  plnění  přijatých  usnesení  
č.  06/2021  ze  zasedání  zastupitel-
stva  obce  konaného  dne  15.  12.  2021  
v  zasedací  místnosti  Kulturního  domu 
Rapotín.

•  Studii propojení ul. U Losinky  -  cyklos-
tezka ul. Jesenická vypracovanou Lindou 
Smítalovou v 02/2022.  

•  Předloženou  zprávu  spolku  Golf  club 
Rapotín z.s. týkající se realizace projektu 
„Golfových cvičných ploch v Rapotíně“.

•  Zápis  ze  zasedání  finančního  výboru  
č.  1/2022  konaného  dne  11.  2.  2022  
v  zasedací  místnosti  Obecního  úřadu 
Rapotín.

•  Zápis  ze  zasedání  kontrolního  výboru 
č. 23 konaného dne 15. 2. 2022 v zase-
dací místnosti Obecního úřadu Rapotín.



RaPotínSKé NOVINy  •  Únor 2022  5

Hasič i  radí,  jak volat na tísňové linky

pomocRychlá

Více informací najdete na www.olk.hzscr.cz

Pro telefonát na tísňovou linku vyhledejte
tiché místo, pokud to situace dovoluje.
Snažte se udržet v klidu, mluvte pomalu,
srozumitelně a věcně. Komunikaci je lépe
rozumět a zrychlí se organizace pomoci.

Operátorovi popište, co se stalo.
Odpovězte na základní otázky a nejlépe v
tomto pořadí: „Co?  Kde?  Kdo? “ . Naučte
tuto poučku i své děti.

Dejte operátorovi prostor, aby se vás mohl
doptat na potřebné informace. Nikdy
telefon nezavěšujte, pokud k tomu nejste
vyzváni. Telefon neodkládejte, ale mějte jej
u sebe, operátor může volat zpět pro
upřesnění a ověření informací.

V případě dopravních nehod vždy zastavte,
pokud to situace umožňuje. Až poté volejte na
tísňovou linku. Zkuste se zorientovat a
nahlásit, kde se nacházíte. Využít můžete
kilometrovník na dálnici, čísla mostů, přejezdů
a dalších orientačních bodů.

Řiďte se pokyny operátora. Nebojte se zeptat,
pokud je pro vás nějaký pokyn nejasný.

Volejte přímo na tísňovou linku. Do hovoru
nezatahujte další osoby, komunikace bývá
poté nepřehledná.

s a L Ó n 
A D É L A

Dámské a pánské kadeřnictví  
Mokrá pedikúra

objednávky dle telefonické domluvy.

     773 611 738 
adéla Mošelová

Provozovna 
Sobotín 30

788 16

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e



6 RaPotínSKé NOVINy

Blahopřejeme jubilantům
V únoru své životní jubileum oslavili:

Jménem obce srdečně blahopřejeme. 

Alka Ivan 
Břízková Zdeňka
Janošík Josef 

Juřica Jan 
Korbář Jiří
Machálek Miroslav

Matějka Jaroslav 
Mynářová Marta
Plažáková Miluše 

Zahrádkáři 
blahopřejí
Dne 23. února oslavil své životní jubileum  
90. narozeniny bývalý dlouholetý předseda  
a člen výboru Zo ČZS Rapotín přítel 
Jaroslav Matějka.
Přejeme  mu  hodně  zdraví,  spokojenost  
a  pohodu,  aby  se  ještě  dlouho  těšil  ze  své  
zahrádky.
Za všechny členy ZO ČZS Rapotín
Jana Burdová

Zveme členy „Klubu důchodců“ 
na závěrečné setkání, 

které se uskuteční 
dne 9. března ve 14.30 hod. 

v hasičárně v Rapotíně.

Polášková Marie
Prokopová Jiřina
Smejkal Čestmír 

Sojka Jaromír
Veselá Věra

První letošní akce ASTRY

Program: 
Muzeum řemesel, oběd v areálu, prohlídka náměstí  
- měšťanské domy, morový sloup, kostel sv. Václava,  

muzeum, zámek - vše dle časových možností.
Zdatnější budou mít možnost navštívit kostelík  

sv. Jana Nepomuckého, na Zelené hoře.  
Možné rozdělení skupiny podle aktuální situace.
Kupte si jízdenku až do Letohradu. Cena asi 36 Kč.

Vstupy hradí obec.

Za  slunečného,  ale  hodně  větrného  počasí,  se  skupina  odváž-
ných seniorek vydala v pondělí 14. února na první turistickou akci.  
Cílem měla být procházka po okolí Červenohorského sedla. Silný 
vítr  však  tentokrát  neumožnil  splnit  plánovaný  cíl  beze  zbytku. 
Krátká  procházka  v  bezprostředním  okolí  Červenohorského  
sedla byla rychle vystřídána posezením u kávy v horském hotelu.  
I  ta  krátká  chvíle  venku  (v  sychravině  a  kluzké  cesty)  donutila  
věrné  příznivce  ukrýt  se  před  nepříjemným  počasím,  takže  
zpáteční cestou jsme se ani nezastavili v Koutech.
Pro  upřesnění,  na  začátku  ledna  se  na  schůzce  projednaly  
návrhy  výletů  v  tomto  roce,  jež  byly  otištěny  v  lednovém  čísle  
Rapotínských  novin.  Z  nich  bude  vybráno  10  akcí,  počínaje  
březnem. Pochopitelně ovšem v návaznosti na aktuální situaci.
Karel Mičunek 

foto: Věra Potměšilová

ASTRA zve seniory na poznávací výlet

L E T O H R A D
v úterý 22. 3. 2022

Odjezd z Rapotína vlakem v 8.14h, přistupování na trati. 
Přestupy v Zábřehu, České Třebové, Ústí nad Orlicí.

Zpět z Letohradu 
15.00h - Rapotín 17.41h
16.00h - Rapotín 18.42h

Srdečně zve aStRa                    
Foto: Muzeum řemesel 

V úterý 8. února navštívily rapotínskou knihovnu dámy ze šumper-
ské neziskové organizace Tyflocentrum,  střediska  sociálních  služeb 
pro zrakově postižené občany, které přijely tvořit srdíčka z papírových 
ruliček. Dorazilo také 15 dětí z rapotínské školní družiny a s pomocí 
si každý žák vyrobil krásné papírové srdce. Zároveň si děti vyzkoušely 
některé hry pro nevidomé. 
Ld

Družina tvořila 
papírová srdíčka



RaPotínSKé NOVINy  •  Únor 2022  7

Zahradnictví a květinářství Leopolda Schindlera 
čp. 144 s jeho majitelem – snímek z roku 1937.

Inzerát zahradnictví a květinářství Josefa Tumy čp. 369.

Zahradnictví Josefa Krobota čp. 69 – snímek z roku 1937.

Drahomír Polách

po celé Moravě uznávaný a oceňovaný odborník, jenž jistě bodře 
prohodil pár slov i s obyčejnými vesničany. 
Z tohoto podhoubí se mohli utvářet rapotínští zahradníci. Podle 
údajů  z první  třetiny 19.  století  se  zahradničením neživil  nikdo 
z obyvatel vesnice, byť naturální směnu zeleniny můžeme před-
pokládat. V roce 1924 byla v Rapotíně dvě zahradnictví – Josefa 
Grimmeho a Eduarda Hoheisela. V adresáři obce z roku 1931 je 
uvedeno 11 zahradníků, ale majiteli zahradnictví byli pouze Josef 
Krobot, Gustav Hoheisel a Josef Tuma. 
Zahradnictví Gustava Hoheisela se nacházelo v dnešní ulici Na 
Soutoku čp. 144. Snad již jeho otec Eduard pěstoval a prodával 
také květiny. Někdy k roku 1935 koupil živnost Leopold Schindler, 
který si tehdy v šumperských novinách Grenzbote zaplatil inze-
rát, v němž uvedl, že se jeho zahradnictví a květinářství nachází 
v blízkosti Kudlichova pomníku. Krásná socha tohoto vůdce sed-
láků Hanse Kudlicha  se nacházela u  rozcestí  silnice Šumperk  – 
Jeseník  a  Šumperk  – Rýmařov  a  na místo  byla  osazena  v  roce 
1925. V roce 1945 byla odstraněna a není bohužel známo, kam 
se poděla (více o tom RN květen 2019). 
Zahradnictví a květinářství Josefa Tumy bylo provozováno asi do 
roku 1931 u nově postaveného rodinného domku v dnešní ulici 
Zámecká čp. 369. Více informací schází. Podařilo se mi najít pou-
ze stručný  inzerát,  který nechal Tuma uveřejnit  v  šumperských 
novinách v  roce 1931. Na  fotografii z  roku 1937 stojí před do-
mem sedmičlenná  rodina Tumů se psem, přičemž snímek nijak 
nenaznačuje, že se jednalo o zahradnickou živnost. 

Dnes  uzavřeme  sérii  článků  o  rapotínských  živnostnících  a  ře-
meslnících,  byť  všechny  druhy  drobného  podnikání  v  Rapotíně 
probrány  nebyly  –  např.  malíři–natěrači,  holiči,  krejčí,  prodejci 
nejrůznějších druhů zboží atd. Důvodem je málo informací o nich, 
i když obrázkového materiálu (fotografií, reklam i projekčních vý-
kresů) je vcelku dost. 
Výraz zahradnictví vyvolává v člověku pocit ušlechtilosti a  jeho 
podstata se hodí do probouzejícího se jara. Obdělávání půdy pa-
tří k samotné podstatě lidské existence a starozákonní memen-
to strašného trestu pro ty, kdo půdu mají a ji neobdělávají, platí 
stále!  Bez  každé  jiné  činnosti  se  člověk  obejde,  ale  bez  chleba 
nikoliv. Nemenší úctu si zaslouží proto i rodné dítě zemědělství, 
jímž je zahradnictví. Jeho definici lze zjednodušit tak, že se jedná 
o obor zabývající se pěstováním rostlin poskytujících ovoce, ze-
leninu, koření, byliny, apod., ale i z důvodů estetických - tvorbou 
okrasných rostlin. 
Kdy se v Rapotíně vyprofilovali jedinci, kteří přebytek zahradnic-
ké produkce (zprvu jistě pouze zeleniny) mohli prodat, případně 
směnit  za  jiný  tovar,  není  pochopitelně možno  zjistit. Není  bez 
zajímavosti, že v dávné minulosti bylo vesnické obyvatelstvo roz-
členěno do sociální vrstvy sedláků (s ornou půdou), zahradníků 
(s malými pozemky) a chalupníků (bezzemků). V Rapotíně žilo v 
roce 1739 46 sedláků, 32 zahradníků a 39 chalupníků.  Protože k 
pěstování zeleniny není potřeba velkého množství půdy, vyvinuli 
se z majitelů malých pozemků zahradníci v dnešním slova smyslu. 
Všichni  obyvatelé  Rapotína  měli  záviděníhodnou  výhodu  sou-
sedství  žerotínského  zámku.  U  něho  se  kuchyňská  zeleninová 
zahrada nacházela od samého počátku jeho vzniku ve 2. polovině 
16. století. Poddaní z okolí měli zákaz zevlovat kolem panského 
sídla, ale nějaká skulina dostat se blíže se jistě našla. Vesničané 
měli  „oči navrch hlavy“ zejména z okrasné  renesanční zahrady, 
založené  zřejmě  ještě  stavebníkem  zámku  Janem  ze  Žerotína 
(+1608),  jež se nacházela na západní straně za zámkem, a kte-
rou mnozí  z  nich  v  rámci  robotních  povinností  pomáhali  vybu-
dovat. Po polovině 17.  století  se podíleli na úpravě zahrady do 
raně  barokní  podoby,  kterou  prováděl  Přemyslav  III. O  park  se 
starali okrasní zahradníci, kteří měli pomocníky a  řadu čeládky, 
jež dbala  také o zeleninové záhony a ovocné stromy. S nimi se 
prostí venkované jistě setkávali a získávali od nich nějakou radu 
a snad i něco navíc. Další poznání o krásném zahradnictví získali 
při budování barokní zahrady Janem Ludvíkem ve 30. letech 18. 
století, která svou nádherou předčila podobná zařízení v polovině 
Moravy. Poddaní byli  také  svědky,  ba  jistě  robotními  účastníky 
její  likvidace,  když  se  zámek  stal  v  roce  1802 majetkem  Lich-
tenštejnů. Část sochařské výzdoby byla  rozprodána,  traduje se 
však,  že větší  kusy byly  rozbity a s opracovanými díly  skončily 
pod povrchem dnešního anglického parku. Což si některé kousky 
nemohli  Rapotínští  odtáhnout  domů? A  co  likvidované  rostliny 
a drobné dřeviny, které pak zašly věkem, někde v Rapotíně? Po 
valnou část 19. století byl  losinským zahradníkem Franz Slaby, 

Nejvíce písemných dokumentů se dochovalo v archivu Okresního 
úřadu  v Šumperku  o  zahradnictví  Josefa Krobota,  které  se  na-
cházelo v dnešní ulici Vodní čp. 67. Majitel požádal 16. září 1926 
šumperské okresní hejtmanství o povolení instalovat ve svém zá-
vodě lokomobilní kotel na vytápění skleníků. Komisionelní šetření 
na místě samém se konalo 11. října 1926. Bylo konstatováno, že 
se jedná o malý kotel o výkonu 6 atmosfér a instalován měl být 
do  bývalé  „stáje  pro  prasata“,  osvětlené  pouze  denním  jasem. 
Komise podmínila povolení drobnými úpravami, jež majitel lehce 
splnil.  Z  připojeného  výkresu  se  dozvídáme,  že  součástí  dvou-
podlažního obytného domu byla mj. stáj a zděný skleník o rozmě-
rech zhruba 13 x 4 metry a jeho vyhřívání mělo probíhat ve dvou 
úrovních po obou stranách objektu. Od roku 1937 držel živnost 
Alfred Seidel. Ten v novinovém  inzerátu uvedl,  že zahradnictví 
převzal 24. září 1937 a že díky své dlouholeté praxi je schopen 
zákazníkům  splnit  „všechny  požadavky  v  oblasti  zahradnictví  
a aranžování květin“. 

Hrst informací o rapotínských 
zahradnictvích 



8 RaPotínSKé NOVINy



RaPotínSKé NOVINy  •  Únor 2022  9

Tvořivé dopoledne – Jak zvířátka spí

Sociální okénko
Projekt: “Dostupné sociální poradenství“
Dnes na téma: Můj dodavatel energie ukončil činnost, co mám dělat?
Kromě  zdražování  energií  se  také  mnoho  domácností  potýká  
s ukončením činnosti dodavatele energie. V tomto případě auto-
maticky přecházejí zákazníci k dodavateli poslední instance (DPI), 
který má povinnost půl roku energie poskytovat, ale jeho ceny jsou 
často pro zákazníky velice vysoké.
Pokud  jste  se  ocitli  v  podobné  situaci,  doporučujeme  najít  si  co 
nejdříve nového dodavatele energie. Dle statistik  je stále mnoho 
osob, kterým již brzy skončí dodávání energie přes DPI, ale nového 
dodavatele si ještě nezajistili. Pro mnoho z nás je složité se zorien-
tovat v nabídce dodavatelů energií, v jejich cenách a podmínkách 
dodávání energie. 
Možná  se  změna  dodavatele  týká  i  vás  nebo  někoho  z  vašeho  
okolí.  Je mnoho osob seniorského věku, které žijí  samy ve svých 
domácnostech  a  vůbec  nemusí  tušit,  že  jejich  dodavatel  ukončil 
činnost. 

Evropská unie
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost SPOJUJEME GENERACE

Pokud se vás změna dodavatele energie týká, ale nevíte, ke komu 
přejít,  rádi  vám  pomůžeme  s  hledáním  vhodného  dodavatele,  
vyplníme i potřebné tiskopisy a pokud to bude potřeba, zavezeme 
vás i na pobočku k uzavření nové smlouvy. 
Nemusíte za námi nikam cestovat, navštívíme vás ve vaší domác-
nosti. Naše služby nabízíme občanům vaší obce zdarma.
Kontaktujte nás na tel. čísle: 722 970 171 
nebo na emailu: poradenstvi@pontis.cz

Vaši Miacisáci

Malý report z MIACISU 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

Je zima, a tak náš cvičák více méně zeje prázdnotou. To ale nezna-
mená, že se válíme na gauči. Jezdíme na závody a tréninky do hal 
a sportovišť pod střechou. Agility je stále více se rozvíjející sport, 
tak o závody i tréninky v halách není opravdu nouze, jen dojezdová 
vzdálenost je holt delší. Plně trénovat začneme na jaře, až nám to 
počasí dovolí a běhání bude bezpečné  jak pro psy,  tak  i pro nás 
dvounožce. Ale už nyní plánujeme a organizujeme různé akce na 
rok 2022.  Jako první bude květnový prodloužený víkend ve zna-
mení DOGDANCINGU (tanec se psy) a AGILITy pod vedením dvou 
trenérek  -  obě  reprezentantky  České  republiky  i  na  mistrovství 
světa v těchto sportech. Na jaře opět zahájíme pravidelné tréninky  
pro  začátečníky,  které  budou  probíhat  vždy  ve  čtvrtek  cca  od 
15.00 hodin.  Jelikož se agility věnujeme opravdu na sto procent, 
přijímáme do našich řad jen zájemce o tento sport.
Přejeme všem pohodový konec zimy a krásné jaro.



10 RaPotínSKé NOVINy

Děti z MŠ Skleněnka donesly zvířátkům dobroty  
do krmelce v zámeckém parku ve Velkých Losinách.

Dopolední vycházka ke krmelci

Keramické tvoření ve školce

Vážení rodiče budoucích prvňáčků,
pro  mnohé  z  Vašich  dětí  bude  rok  2022  velmi  významným  
– v září totiž zahájí školní docházku. Při této příležitosti bychom 
Vás chtěli pozvat na zápis do první třídy naší svazkové školy ZŠ 
a MŠ Údolí Desné, který proběhne v úterý 12. dubna - na praco-
višti ZŠ Rapotín v době od 12.30 – 19.00 hod., na pracovišti ZŠ 
Sobotín v době od 13.00 – 17.00 hod.
Nabízíme Vám školu, která Vašemu dítěti poskytne kvalitní apro-
bovanou výuku v moderním, příjemném a přátelském prostředí.
Zajišťujeme:
•  přepravu dětí školním autobusem do školy a zpět zdarma
•  výuku AJ od 1. ročníku i s rodilým mluvčím a výuku informatiky 
od 3. ročníku

•  individuální přístup k dětem, tzv. rodinné prostředí
•  kvalitní,  moderní  a  zajímavou  výuku,  projektové  vyučování, 
vzdělávací program zaměřený na environmentální a polytech-
nické vzdělávání, a to i v případě distančního vzdělávání

•  empatický a tvůrčí pedagogický sbor 
•  preventivní programy rizikového chování
•  pravidelné plavecké a lyžařské výcviky, jazykové pobyty v tu-
zemsku i v zahraničí, výuku dopravní výchovy na dopravním 
hřišti, exkurze na zajímavá místa naší vlasti

•  velmi pestrou nabídku zájmových kroužků (např. v krajských 
soutěžích  úspěšný  Florbal,  pěvecký  sbor  Smíšci,  Snag  golf 
pro děti, Klub AJ „Be Bold“, na 2. stupni pak úspěšný kroužek  
Robotiky aj.)

•  školní družinu v době od 6.00 h do 16.30 h
•  členství  v  občanském  spolku  rodičů  a  přátel  školy  -  SRÚD,  
který  pomáhá  škole  organizovat  zábavné  a  sportovní  akce  
pro žáky i dospělé.

Více informací o životě naší školy najdete na www.skolydesna.cz
U zápisu je nutné doložit rodný list dítěte a občanský průkaz 
zákonného zástupce dítěte. V případě zájmu o odklad školní 
docházky  doloží  zákonný  zástupce  dítěte  doporučující  posou-
zení školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo 
klinického psychologa v době zápisu.
Na setkání s Vámi a Vašimi dětmi se těší pedagogové 
ZŠ a MŠ Údolí Desné

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ŠKOLA RODINNÉHO TYPU 
Ředitelka ZŠ a MŠ Údolí Desné vyhlašuje 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 
 v úterý 12. 4. 2022. 

Zápis proběhne na pracovištích 

- ZŠ Rapotín v době od 12.30 – 19.00 hodin  

- ZŠ Sobotín v době od 13.00 – 17.00 hodin. 

Registrace žádostí o přijetí dítěte probíhá pouze 
elektronicky a bude spuštěna 15. 3. 2022  

na www.skolydesna.cz v záložce Zápis do 1. ročníku. 

V této záložce budou také zveřejněny informace  

o průběhu zápisu. 

  



RaPotínSKé NOVINy  •  Únor 2022  11

V letošním školním roce se nám po delší odmlce podařil uskutečnit 
lyžařský výcvikový kurz pro žáky 4.  a 5.  tříd 1.  stupně ZŠ Rapotín  
a Sobotín,  v  celkovém počtu  29  žáků.  Stalo  se  tak  druhý  únorový  
týden ve Ski areálu Oáza Loučná nad Desnou.
V pondělí, po zopakování pravidel bezpečnosti a chování v autobusu  
a  na  svahu,  jsme  o  půl  9  vyrazili  s  celou  lyžařskou  výbavou  směr  
Loučná  nad  Desnou.  Na  svahu  už  nás  čekali  známí  instruktoři  
z lyžařské školy SKI RAAN Radima Antla, kteří si děti rozdělili do dvou 
družstev  lyžařů  a  jednoho  družstva  snowboardistů.  Už  v  pondělí 
po obědě se dostali začínající  lyžaři  i snowboardisti na vlek a moh-
li tak sjíždět celý svah. Výuka probíhala vždy dvě hodiny dopoledne 
a dvě hodiny odpoledne. Na oběd  jsme chodili do Penzionu Oáza, 

Kateřina Píšková 

Lyžařský výcvikový 
kurz prvního stupně 

Letošní  rok  jsme  opět  vyrazili  na  lyžařský 
kurz. Mezi sedmým až jedenáctým únorem, 
přes všechny karantény, izolace a omezení, 
se dvacet sedmáků ze ZŠ Petrov nad Des-
nou vydalo zdokonalovat své umění v jízdě 
na  lyžích  a  snowboardu.  Každý  den  jsme 
dojížděli  do Ski  areálu Oáza  v  Loučné nad 
Desnou.  Počasí  bylo  střídavé,  něco  mezi 
deštěm a sněžením, sníh byl mokrý, ale sjez-
dovka, díky  snaze obsluhy  ski  areálu,  vždy 
ráno  upravená.  Zdokonalování  dovedností 
našich  žáků  v  lyžování  a  snowboardování 
se  ujali  instruktoři  lyžařské  školy SKI RAAN. 
Všichni se pilně učili a svoji šikovnost před-
vedli ve slalomovém závodu. Každý den pro 
nás v penzionu Oáza připravili výborný oběd  
a  zázemí  pro  odpočinek.  Přes  rozmary  
počasí se  lyžařský kurz žákům moc líbil, za 
což můžeme poděkovat panu Leoši Klaba-
novi  a  jeho  kuchařkám  v  penzionu  Oáza, 
také panu Radimu Antlovi a jeho lyžařským 
instruktorům lyžařské školy SKI RAAN. 

Miloslav Svatoň

Lyžařský výcvik sedmých tříd

kde nám skvěle vyvařovali. Celý týden nám počasí 
přálo, sluníčko i pohodlná teplota. Jen ve čtvrtek 
jsme z důvodu deště dopolední výuku přesunuli  
do  penzionu,  kde  proběhla  beseda  instruktorů  
o lyžařských disciplínách, technikách a zopakovali 
si  také  lyžařské desatero. Došlo  i  na  společenské 
hry.  Po  výborném  řízečku  se  počasí  umoudřilo  
a  z  teoretické  výuky  se  přešlo  na  praktickou  
a do 15 hodin si děti lyžování užily i na mokřejším 
svahu. Celý kurz byl  zakončen závodem ve sla-
lomu, kde všichni úspěšně předvedli své lyžařské  
dovednosti. 
Tento  týden  jsme  si  všichni  moc  užili,  lyžaři  si 
zdokonalili svou techniku, ti začínající se jim velmi 
rychle  vyrovnali. Nedošlo  k  žádným úrazům ani 
výchovným opatřením.
Chtěli  bychom  poděkovat  vlekařům  za  skvěle 
připravený  svah  každé  ráno,  penzionu  Oáza  
za výborné stravování, panu Leoši Klabanovi  za 
příjemné zázemí a  také  instruktorům SKI RAAN 
za  skvělý  přístup    k  dětem  při  výuce  a  vždy  
vstřícné jednání.



Branky: F. Navrátil 2, Hilbert, Uvízl, vlastní.
Velké Losiny: Hatala  –  Tejkl,  Zatloukal,  Žák,  Bližňák  –  Mátl,  
Šinogl,  Šumbera,  Hilbert  –  Uvízl,  F.  Navrátil.  Střídali:  Klaban,  
D. Křepský, Žaitlík, Berka. Trenér: Jiří Mika
Rapotín: Effenberger – Morong, Kocourek, Šabo, Cejpek – Hudec, 
Charvát,  Ševčík,  Svačinka  –  Boško,  Klemsa.  Střídali:  Bartošík,  
J.  Svoboda,  V.  Svoboda,  Konyarik,  Březina,  Zajíc,  Skýva,  David,  
Šebela. Trenér: Radim Netopil

Vydavatel: Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČO: 635901, počet výtisků: 1300 kusů, výtisk neprodejný. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Datum vydání: 28. února 2022. Zapsáno do evidence periodického tisku pod číslem MK ČR E 11203.
Místo vydání: Rapotín, e-mail: rapotinnoviny@seznam.cz, tel.: 583 212 211. Redakční komise: předseda Ing. Markéta Biková (MB), členové: Mgr. Martin Gronych (mg), 
Mgr. Ludmila Navrátilová (NL), Lenka Drechslerová (LD), Ing. Markéta Csölleová (MC). Redakční komise nezodpovídá za grafickou úpravu plakátů. 
Grafika: Vojtěch Pochop. Sazba a tisk: KartoTISK s.r.o.

Utkání zimní přípravy mužů „a“
FK Šumperk U19 – tJ Jiskra Rapotín 6:5 (1:4)
Přestože  počasí  fotbalu  vůbec  nepřálo,  sehrála  devatenáctka  
Šumperku v sobotu na své umělce přípravný duel proti Rapotínu.  
V divoké přestřelce se nakonec mohla radovat z těsné výhry. Zápas 
proběhl za nepřetržitého sněžení a hrací plocha byla pokryta něko-
lika centimetry bílé pokrývky, což značně ztěžovalo jakoukoliv kom-
binaci.  Většina  gólů  tak  padla  spíše  po  přesně mířených  střelách  
z větší vzdálenosti. Diváci pak viděli dohromady jedenáct branek.
„Pro nás to bylo už druhé utkání přípravy a dnes ty podmínky oprav-
du nebyly ideální, ale myslím si, že oba týmy se s tím popraly docela 
statečně a k vidění byl relativně slušný duel,“ konstatoval krátce tre-
nér šumperské devatenáctky Jakub Bauer. „Po třech týdnech nároč-
né přípravy jsme šli do prvního zápasu. Zasáhly nás nějaké covidy, 
takže jsme měli do pole jen dva hráče na střídání. Dokud jsme vydr-
želi s kondicí, tak to byl v první půli vyrovnaný fotbal, přestože jsme 
čtyři jedna vedli,“ přidal své postřehy trenér Rapotína Radim Netopil. 
„Druhou půli nás potom kluci ze Šumperku už přehrávali a do ničeho 
moc nepouštěli. Bylo vidět, že jsou na tom fyzicky lépe, k tomu měli 
k dispozici i širší kádr,“ dodal lodivod Jiskry.
Branky:  Podhorný  3,  Elšík,  Červeňák,  Krézek  –  Boško  2,  Šabo, 
Ševčík, Klemsa.
Šumperk U19: Žanda  –  Fiala,  Dostál,  Morong,  Václavek,  Jecu,  
Krézek,  Holík,  Karger,  Červeňák,  Elšík.  Střídali:  Vicenec,  Minář,  
Přikryl, Körner, Podhorný. Trenér: Jakub Bauer
Rapotín:  Rohoň  –  Morong,  Šabo,  Cejpek,  David,  Ševčík,  Körner,  
Kobza,  Svačinka,  Boško,  Klemsa.  Střídali:  Effenberger,  Ondráček, 
Zajíc. Trenér: Radim Netopil

tJ Sokol Velké Losiny – tJ Jiskra Rapotín 5:0 (2:0)
Derby  dvou  tradičních  rivalů  vyznělo  jednoznačně  pro  celek  
z  lázeňské  obce.  Fotbalisté  Velkých  Losin  v  sobotní  přípravě  
přestříleli na šumperské umělce mužstvo Rapotína.  „S výsledkem  
i předvedenou hrou jsem určitě spokojený. Myslím si, že  jsme byli  
po celý zápas  fotbalovějším mužstvem a podařilo se nám uhlídat 
silné hráče soupeře. Dnes rozhodla naše větší síla v útoku,“ konsta-
toval trenér Velkých Losin Jiří Mika. A zatímco jeho hráči tak navázali 
na nedávnou výhru proti Litovli, celek Rapotína opět neuspěl. Oproti 
předchozímu klání s devatenáctkou Šumperku, kdy se musel doslo-
va brodit ve sněhu, mohl si tentokrát alespoň užít slunečné, byť pro 
fotbal hodně studené počasí. S konečným skóre však už spokoje-
nost panovat nemohla.  „Bohužel  jsme dostali  strašně  laciné góly, 
snad tři vlastní. A když potom protivník vedl větším rozdílem, hrál  
už v klidu, všechno mu vycházelo a my se naopak čím dál víc trápili 
a s přibývajícím časem už tam chybělo větší nadšení pro hru,“ přidal 
své postřehy kouč Rapotína Radim Netopil,  jenž dal proti Velkým 
Losinám prostor hodně širokému kádru hráčů. „Ale to, že nás bylo 
tolik, bylo asi trochu na škodu, protože těmi střídáními se naše hra 
docela rozbíjela a bylo to takové neurovnané. Příště asi lépe méně 
hráčů, zato více kvality,“ přiznal trenér Jiskry. „Na druhou stranu jsme 
dnes měli v sestavě i kluky z dorostu a béčka, tak si mohli alespoň 
vyzkoušet  jinou úroveň  fotbalu. Od toho  je přece příprava,“ dodal  
na závěr s úsměvem Radim Netopil.

Valná hromada tJ Jiskra Rapotín
V sobotu 22.  ledna proběhla na hřišti v hospůdce „U Kocoura“ 
valná hromada TJ Jiskra. Mezi hlavní body programu patřily mimo 
jiné: Zpráva o hospodaření za rok 2021 a návrh rozpočtu na rok 
2022, Zpráva o činnosti jednotlivých oddílů TJ Jiskra a také Vol-
ba orgánů TJ (předsedy a výkonného výboru). Finanční rozpočet 
přednesla Blanka Csölleová, která jednak informovala o hospoda-
ření TJ za období roku 2021 a následně předložila návrh rozpočtu 
po jednotlivých oddílech na rok 2022. Zprávy za sportovní oddíly 
přednesli:  za  nepřítomnou  Renatu  Gargulákovou  z  cvičení  žen 
předseda TJ Květoslav Kocourek, za volejbal Antonín Harapát, za 
pilates Daniela Saňáková, za kopanou Milan Stratil a za celou TJ 
Jiskra Květoslav Kocourek. Veškeré zprávy budou přílohou zápi-
su z  jednání valné hromady a v tištěné podobě jsou k dispozici  
u Blanky Csölleové na Obecním úřadu v Rapotíně. 
Předsedou tJ Jiskra byl zvolen Květoslav Kocourek. 

Výkonný výbor TJ Jiskra bude v období let 2022-2023 pracovat 
ve složení: předseda Květoslav Kocourek a členové  Petr Viktorín 
(volejbal),  Daniela  Saňáková  (pilates),  Milan  Kocur  (kopaná),   
Milan Stratil (kopaná).

V  závěrečné  diskuzi  vystoupil  starosta  obce  Bohuslav  Hudec, 
který  vyjádřil  spokojenost  s  fungováním  všech  oddílů  TJ  Jiskra. 
Dále se hovořilo o připravovaných kulturních akcích, které bude  
TJ Jiskra pořádat v roce 2022.

7 – Jakub Ludvík
4 – Marek Baum
      Antonín Dvořák
      Michal Konyarik
2 – Antonín Čech

tabulka a střelecká tabulka dorostu

Fotbalové střepiny 

1 Sokol Lesnice 11 46:10 29
2 SK Bludov 11 54:17 25
3 TJ Libina 11 40:17 25
4 SOKOL ŠTÍTY 11 30:19 21
5 Jiskra Rapotín 11 31:16 20
6 SULKO Zábřeh "B" 11 25:23 18
7 Sokol Nový Malín 11 36:31 11
8 Sokol Leština 11 15:33 9
9 Sokol Sudkov 11 15:49 7

10 Baník Staré Město 11 9:86 0

Milan Stratil 


